
資料No.８



  平成  年  月  日 

       様

                        品川区議会議長

                          松 澤 利 行  

各種会合の議員に対する案内状等について（依頼）

 皆様方におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

 また、日頃から品川区議会の運営には、格別のご指導、ご協力を賜り厚くお

礼申し上げます。

 さて、私ども議員は、公職選挙法の規定により、選挙区内にある方に対する

寄付について、特定の場合を除き、禁止されております。

 したがいまして、議員に対する催しの案内状等に、会費（実費相当額）を明

示していただきますようお願い申し上げます。なお、所属会員の年会費や積立

金等から一定金額を充当している場合にあっては、ご面倒でも実際にかかる金

額の記載をお願い申し上げます。

 是非とも、この法律の趣旨をご理解の上、ご配慮を賜りますとともに、あわ

せて関係各位へも、この旨ご周知していただければ幸いに存じます。

（お問い合わせ）品川区議会事務局議事係 03-5742-6809 

資料No.９ 


